CONSELHO MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DA COMUNIDADE NEGRA DE SANTOS

Santos, 25 de fevereiro de 2016.

Ofício n.º 001/2016-CMPDCN

Ref.: pedido de análise técnica de utilidade e eventual remoção de computadores e

periféricos obsoletos da Sala do CMPDCN - Conselho Municipal de Participação e

Desenvolvimento da Comunidade Negra.

Senhor Chefe:

Servimo-nos do presente para solicitar à

Vossa Senhoria o imprescindível apoio no sentido de determinar análise técnica de

utilidade de computadores e periféricos aqui mencionados e, se for o caso, sua de

remoção da Sala do CMPDCN - Conselho Municipal de Participação e

Desenvolvimento da Comunidade Negra (9.º andar do prédio do Banco do Brasil).

Tratam-se de equipamentos, salvo melhor juízo, obsoletos e totalmente inadequados

para os serviços administrativos e interação com demais mídias e canais de

comunicação. Segue a rol dos equipamentos chapeados n.ºs 001381; 27825; 30163;

94909; 009097 e 18134. Não chapeados: dois teclados. Informamos que as chaves da

sala encontram-se com pessoal de expediente à frente do local)

Ao ensejo, reitero nossos protestos de

elevada consideração.

Respeitosamente,

IVO MIGUEL EVANGELISTA SANTOS

Presidente

Ao Senhor Chefe

SAAF-DETIC - DEPARTAMENTO DE GESTÃO DA TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO

E COMUNICAÇÕES